
UCHWAŁA NR LVIII/450/2023 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Mietkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 ze zm.) Rada Gminy Mietków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. 1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy 
Mietków, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy. W skład Zespołu wchodzą także 
kuratorzy/kurator wskazani/wskazany przez Prezesa Sądu Rejonowego w Środzie Śląskiej 

2. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Mietków podając jego imienny skład. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 2. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go do pracy w Zespole lub 
ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Interdyscyplinarnego Wójt Gminy Mietków, w porozumieniu z właściwym 
podmiotem/instytucją, powołuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – przedstawiciela 
tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta. 

§ 3. Traci  moc  uchwała  LVII/447/2023 Rady  Gminy  Mietków  z dnia  13 lipca 2023 r.  w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Mietkowie (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2023 r. poz. 4427). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7565436D-37DF-40A3-92A0-8E02052F7ED3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw wprowadzono zmiany m.in. w zakresie regulacji prac zespołów interdyscyplinarnych oraz grup 
diagnostyczno - pomocowych. Dotychczas to rada gminy w drodze uchwały ustalała tryb i sposób powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
Po zmianach, które weszły w życie 22 czerwca 2023 r., zgodnie z art. 9a ust. 6b ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie, to zespół interdyscyplinarny ma opracować i przyjąć regulamin określający szczegółowe 
warunki funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-
pomocowych. Do kompetencji rad gmin pozostawiono określenie w drodze uchwały tryb i sposób powoływania 
oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Uchwałą LVII/447/2023 Rady Gminy Mietków z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Mietkowie przyjęła nowe 
zasady, jednakże mimo opublikowania uchwały w Dzienniku Urzędowym, po konsultacji z Dolnośląskim 
Urzędem Wojewódzkim, należy zmienić brzmienie § 2 ust. 2, gdyż jego brzmienie wykraczało poza wskazane 
ustawą uprawnienia Wójta Gminy. 

Mając na uwadze powyższe niniejsza uchwała jest uzasadniona. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7565436D-37DF-40A3-92A0-8E02052F7ED3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/450/2023 RADY GMINY MIETKÓW z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


